新 潟 市 報 道 資 料

令和６年９月１０日

報 道 各 位

新潟市経済部企業誘致課

2024 年第 85 回応用物理学会秋季学術講演会について

半導体、光・フォトニクス、有機分子・バイオエレクトロニクスなど非常に幅広い分野において最新の研究

成果を発表し、国内外から多くの研究者・技術者が集まり活発な意見交換が行われる「第85回応用物理学会秋季

学術講演会」が、下記のとおり開催されますのでお知らせいたします。本講演会では、これを聞けば日本のパ

ワー半導体の今と未来がわかるシンポジウムも聴講できます。
また、講演会参加者以外の方も無料参加できる併設展示会「ＪＳＡＰ ＥＸＰＯ Ａｕｔｕｍｎ ２０２４」

では、応用物理学分野における最新の技術・機器の展示や研究者と企業担当者の交流が行われます。

記

１ 2024 年第 85 回応用物理学会秋季学術講演会

（１）会  期 令和６年９月 16日（月）～20日（金）

（２）会  場 朱鷺メッセ、万代島ビル、ホテル日航新潟

（３）開催規模 6,300 人（延べ 15,000 人）見込み

（４）主  催 公益社団法人 応用物理学会

（５）Ｈ  Ｐ https://meeting.jsap.or.jp/

２ オンライン無料公開シンポジウム

（１）標  題 奮闘する日本の先端パワー半導体

（２）日  時 令和６年９月 17日(火) 10:30-17:25

（３）Ｈ  Ｐ https://www.jsap.or.jp/pressrelease/pr20240725/sympo-01

※ほかにもオンライン無料公開シンポジウム５件  https://meeting.jsap.or.jp/opensymposium

３ ＪＳＡＰ ＥＸＰＯ Ａｕｔｕｍｎ２０２４

（１）会  期 令和６年９月 16日（月）～20日（金）

（２）会  場 朱鷺メッセ 展示ホールＡ

（３）出  展 約 150 社

（４）Ｈ  Ｐ https://meeting.jsap.or.jp/exhibition

４ 公益社団法人 応用物理学会

  1932 年に発刊された「応用物理」を起源とし、理学・物理学と工学・産業を結ぶ学会です。

約２万人の会員を有し、半導体材料・デバイスと含む多くの新しい科学技術分野をカバーし続けています。

ＨＰ https://www.jsap.or.jp/

５ その他

  本学術講演会や取材の申込みは、公益社団法人応用物理学会へ直接、お問い合わせください。

【お問合せ先】

公益社団法人応用物理学会 事務局

電話:03-3828-7724   Mail: meeting@jsap.or.jp

新潟市経済部企業誘致課 長谷川 藤井

電話:025-226-1689

https://meeting.jsap.or.jp/
https://www.jsap.or.jp/pressrelease/pr20240725/sympo-01
https://meeting.jsap.or.jp/opensymposium
https://meeting.jsap.or.jp/exhibition
https://www.jsap.or.jp/
mailto:meeting@jsap.or.jp